Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 5 п. Зеленолугский

Мартыновский район Ростовской области

ПРИКАЗ
15.09.2023 г. № ___

О порядке организации и проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г.
№678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее —
Порядок), Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023 году между министерством общего и профессионального образования
Ростовской области и Образовательным Фондом «Талант и успех» от 17.08.2023 № 0823-7998/СС,
методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (Москва, 2023 год) (далее -
Методические рекомендации), на основании решений органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования, о проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников с использованием информационно-коммуникационных технологий,
приказом ОО Администрации Мартыновского района Ростовской области от 12.09.2023г. №288
«О порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на
территории М артыновского района в 2023/2024 учебном году», в целях реализации мероприятий по
выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей, приказываю:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 6 предметам: физике,
биологии, химии, математике, астрономии, информатике на платформе Сириус; по географии,
истории, литературе, обществознанию, русскому языку -  на базе школы с 26 сентября по 24
октября 2023 года согласно срокам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году (приложение 1).
2. Утвердить состав жюри школьного этапа (приложение 2).
3.Заместителю директора по УВР Иванеевой Г. В., обеспечить проведение всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в установленные сроки. А именно:

-  обеспечить информационную защиту заданий, разработанных предметно-методическими
комиссиями от разглашения содержащейся в них информации с принятием мер по защите
указанной информации от неправомерного доступа;
- соблюдать меры информационной безопасности и исключить доступ к заданиям лиц, не
уполномоченных на ознакомление с указанной информацией;

- обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету;
- заблаговременно проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей)
о сроках и местах проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а
также о Порядке проведения олимпиады и утвержденных требованиях к организации и
проведению олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
- обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,
заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и
согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в
сети «Интернет»;
- утвердить результаты олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг
победителей и рейтинг призеров олимпиады) и опубликовать их на своем официальном сайте в
сети «Интернет», в том числе протоколы жюри по каждому общеобразовательному предмету;
- обеспечить Сбор и хранение в течение 1 года с даты проведения Олимпиады письменных
заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в
Олимпиаде, об ознакомлении с порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому
образовательному предмету на своем официальном сайте с указанием сведений об участниках;
- наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиады поощрительными грамотами в
торжественной обстановке (по окончании школьного этапа).

1

4. Системотехнику школы Синелыцикову А. С. обеспечить технические условия для
проведения ВсОШ.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заме^й&'яЯ, Шв&кФбра по УВР
Иванееву Г. В.

Директор ш коЩ

,02910 ?̂
МБОУрЗШ

Д1;’Трубилка

С приказом ознакомлены во«Й

№ Ф.И.О. Должность Подпись № Ф.И.О.
■'» -У о

Подпись
1 Акинынина Е. В. замдирект

ора по ВР
7 Иванеева Г. В. замдиректор

а по УВР
2 Прокопенко О.А. учитель 8 Попова Г. А. учитель сf M ^
3 Бульдяева Г. И. учитель УЕУ v . ^ 9 Роман Н. Н. учитель
4 Лапина И.А. учитель c ff iy s u // 10 Рудаенко Н. В. учитель
5 Микосянчик Т.М. учитель й-СиЛиК 11 Поддубная Е.В. учитель fi //

6 Рудина Л. В. учитель 12 Синелыциков А.С. системотех
НИК с_ ■ft-:-

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады
Приложение 1

№ Предмет Дата проведения Ответственный

На платформе «Сириус»
1. Физика 26.09.2023 Прокопенко О.А.
2. Химия 03.10.2023 Рудина Л. В.
3. Астрономия 05.10.2023 Прокопенко О.А.
4. Биология 10.10.2023 Рудина Л. В.
5. Математика 17.10.2023-18.10.2023 Лапина И. А.
6. Информатика 24.10.2023 Лапина И. А

I4а базе школы
7. История 27.09.2023 Акинынина Е. В.
8. Г еография 29.09.2023 Рудаенко Н. В.
9. Литература 06.10.2023 Роман Н.Н.

10. Русский язык 12.10.2023 Бульдяева Г.И.
11. Обществознание 20.10.2023 Трубилка А.П.

Приложение 2
Список состава жюри при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников.
По математике, физике, астрономии, информатике, химии, биологии:
Председатель комиссии: Рудина J1.B. -учитель химии и биологии.
Члены комиссии: Лапина И. А -  учитель математики; Прокопенко О.А. -  учитель математики и
физики.
По русскому языку и литературе:
Председатель: Бульдяева Г. И. - учитель русского языка и литературы.
Члены комиссии: Роман Н. Н. - учитель русского языка и литературы; Попова Г. А. - учитель
немецкого языка.
По истории, обществознанию, географии:
Председатель: Трубилка А. П. - учитель истории и обществознания.
Члены комиссии: Акинынина Е. В. - учитель истории; Рудаенко Н. В. - учитель истории, географии,
обществознания.

2